Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICI PIO
N° .. ~~.~J. de Q.'3J.1.~ .. 1..'. . .S. ..

DECRETO . 16.750, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre abenura de crédi to adicional
suplementar no valor de R$ 3.190.000,00.

O PREFEITO M UNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuiçõe
legai que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de
1990, pelo artigo 15 da Lei n. 9. 142, de 27 dejunho de 20 14, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.234, de 23 de
dezembro de 20 14;

O E C RETA:

Arl. I ° Fica aberto um crédito adicional no valor de R~ 3.190.000,00 (três milhõe , cento e
noventa mil reais) destinado a suplementar as seguintes dotações no orçamen10 vigen te:

40.10
40.10-123650024.2.039
40. 1 0-3.1.91.13.0 1.2 10000
40.10-123650025.2.04 1
40.1 0-3.1.91.13.0 1.2 10000
40.10-1 236 I 0027.2.045
40.1 0-3.1.91.13.01.220000

SEC RETA RI A DE EDUCAÇÃO
Secretaria Geral
Manutenção do En ino Pré-Escolar
Obrigações Patronai - lntraorçamentário
Manutenção de Creches
Obrigações Patronais- 1ntraorçamentário
Manutenção do Ens ino Fundamental
Obrigações Patronai - lntraorçamentário

980.000,00

360.000,00

1.850.000,00

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das
seguintes dotações no orçamento vigente:

40.10
40.10-123610022.2.037
40.1 0-3.3.90.39.01.220000
40.1 0-3.3.90.46.01.220000
40.10-04 1220022.2. 18 1
40. 1 0-3.3.90.39.01.220000
40. 10-123650024.2.03 7
40. 1 0-3.3.90.39.0 1.2 10000
40.1 0-3.3 .90.46.0 1.210000
40.10-123650025.1.0 18
40.1 0-4.4.90.51.0 1.2 10000
40. 10- 123650025.2.03 7
40. 1 0-3.3.90.46.0 1.2 10000

O. 16.750/15

GAB006 VERSÃO 01/lG

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ecretaria Geral

Benefícios Concedidos
Outros Serviço de Terceiros- Pessoa Ju ríd ica
Auxílio Alimentação
Outros Benefícios
Outros Serviços de Tercei ros - Pessoa Jurídica
Beneficios Concedidos
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Auxílio Alimentação
Construção de Creche
Obras c Insta lações
Benefícios Concedidos

93.000,00
300.000,00

389.000,00

50.000,00
250.000,00

313.000,00

Auxíl io Alimentação 0
0

~.000,00

J- 'ij3. ~

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

40.10-1 23610027.2.037
40.1 0-3.3.90.46.01.220000
40.10-1236 10027.2.045
40.1 0-3.3.90.30.01.220000

Benefícios Concedidos
Auxílio Alimentação
Manutenção do Ensino Fundamental

Material de Con umo

1.400.000,00

I 00.000,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de ua publicação, revogadas as d isposições
em contrário.

Prefei tura Municipa l de São José dos Campos, 4 de dezembro de 20 15.

oy ertazzoni
Consultor Legisla ·

Re inaldo ·
0

·o Pere ira
Secretário de A suntos Jurídicos

Registrado na Asse sori a Técnico-Legislativa da Consultoria Legisla ti va, aos quatro d ias
do mês de dezembro do ano de dois mi l e quinze.

o. 16.750/15 2

GAB006 VERSÀO OI/I'